Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 13 de março de 2018 Página 10Nº 1380

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

Interessado: Talita Lima Leite
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) em epígrafe, no período no
dia 02/05/2018, em compensação aos serviços prestados à Justiça
Eleitoral nas eleições de 2º turno do pleito 2016, perfazendo o total de 1
dia(s) de dispensa.
Frederico Jorge de Moura Abrahim
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

REQUERIMENTO Nº 94641/2018

A Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos do
Ministério Público do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os senhores e senhoras abaixo nominados para
apresentarem-se, das 08 às 12 horas, no período de 26.03.2018 à
28.03.2018, no Ministério Público do Estado do Amazonas, situado na
Av. Coronel Teixeira, 7995 - Nova Esperança, nesta cidade de Manaus,
munidos dos documentos relacionados no Edital do XVII Exame de
Seleção para o Credenciamento de Estagiários de Direito do Ministério
Público do Estado do Amazonas. Tal procedimento se faz necessário
para o regular Credenciamento no Quadro de Estagiário desta
Instituição na forma do Ato PGJ n° 169/2009 e alterações:

CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATOS APROVADOS - FINAL DE FILA

4.MATHEUS COSTA AZEVEDO
6.RAYANA DE AZEVEDO CARDOSO
7.RILDO AMORIM DA SILVA JUNIOR
8.FERNANDO HENRIQUE DE ARAÚJO MAGALHÃES
9.JOÃO VICTOR OLIVEIRA DA SILVEIRA
10.FRANCISCO MARCOS MALAGUETA SOARES
11.JULIA MENDES DE PAIVA
17.GEIZA CASTRO DE SENA
18.YONÁ MORAES BRILHANTE
19.YONNA BENSHALOM GUIMARÃES OLIVEIRA
23.ALINE MENDES DE PAIVA
24.PALOMA DUARTE DA SILVA
26.ANA BEATRIZ PINTO DE ANDRADE
30.MARIA EDUARDA DE LUCA AFONSO MARSZALEK
31.KENISSON DARLEY FIGUEIREDO BARBOZA
32.JAMES WILSON SILVA BARROSO
34.BRUNO BUSSON DA SILVA
37.JOÃO PAULO NEVES VIEIRA
43.ANA CLAUDIA GEAN DE ALENCAR
45.ROSENIL MÁXIMO DOS SANTOS
46.EUDER DOS SANTOS ELEUTERIO
48.JHONN MEDEIROS DA SILVA
52.DANIELY SILVA DE AMORIM

Manaus (Am.), 13 de Março de 2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EDITAL Nº 0173999.2018.DRH.0173999.2018.003439

PROCESSO SEI N.º 2017.006038

Pregão Eletrônico n.º 4.025/2017-CPL/MP/PGJ-SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

DESPACHO Nº 146.2018.01AJ-SUBADM.0173827.2017.006038

CONSIDERANDO a so l ic i tação constante do OFÍCIO Nº
62.2017.DTIC.0105939.2017.006038, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 009.2017.DTIC-rev-2

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.025/2017-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 12/12/2017 e 06/03/2018, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
futura aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia,
equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em
informática, objetivando atender às necessidades de utilização da
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, pelo período de 12 (doze)
meses.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas LANCONEX
TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO, inscrita
no CNPJ N.º 21.128.750/0001-13, para os Grupos 1, 2 e 9, no valor
global de R$ 59.809,41 (cinquenta e nove mil oitoncentos e nove reais e
quarenta e um centavos), FA LIMA INFORMATICA – EPP, inscrita no
CNPJ N.º 01.259.682/0001-14, para o Grupo 6, no valor global de
R$19.385,55 (dezenove mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta
e cinco centavos), INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 22.801.116/0001-62, para
o Item 51, no valor global de R$15.000,00 (quinze mil reais) e
MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, inscrita
no CNPJ N.º 08.599.785/0001-72, para o Item 73, no valor global de
R$5.895,20 (cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte
centavos).

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.025/2017-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 12 de março de
2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.0020/2017-CPL/MP/PGJ – SRP

PROCESSO SEI N.º 2017.006123

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
2.2018.CPL.0165250.2017.006123

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 13 de março de 2018 Página 11Nº 1380

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos dois dias do mês de fevereiro de 2018, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa mencionada no anexo deste extrato,
para eventual prestação de serviços técnicos para operação dos
sistemas de sonorização e comunicação audiovisual no Ministério
Público do Estado do Amazonas, na cidade de Manaus, pelo período de
12 (doze) meses, conforme resultado do Pregão Eletrônico de
referência. As especificações constantes do respectivo Processo, assim
como os termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos e/ou prestação
dos serviços. O presente registro terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE RP N.º 003/2018-CPL/MP/PGJ – Fornecedora: ARMANDO
MONTEIRO MAIA FILHO-ME, inscr i ta no CNPJ sob o n.º
05.491.663/0001-770.

ITEM 1 – OPERADOR DE VÍDEO – JORNADA 3 HORAS.
Quantidade registrada: 25 (vinte e cinco) chamados.
Valor Unitário: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).

ITEM 2 – OPERADOR DE VÍDEO – JORNADA 5 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais).

ITEM 3 – OPERADOR DE VÍDEO – JORNADA 8 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

ITEM 4 – OPERADOR DE ÁUDIO – JORNADA 3 HORAS.
Quantidade registrada: 25 (vinte e cinco) chamados.
Valor Unitário: R$ 331,00 (trezentos e trinta e um reais).

ITEM 5– OPERADOR DE ÁUDIO – JORNADA 5 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais).

ITEM 6 – OPERADOR DE ÁUDIO – JORNADA 8 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ordenadora de Despesas delega competência ao servidor
responsável pela ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E
CERIMONIAL – ARPC da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a
execução da ata de registro de preços aqui mencionada.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2017.006123
Pregão Eletrônico n.º 4.0020/2017-CPL/MP/PGJ-SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
12.2016.ARPC.0097454.2017.004339, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 001.2016.ARPC;

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 25.2018.02AJ-
SUBADM.0164960.2017.006123

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.0020/2017-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 19/12/2017 e 26/01/2018, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a de formação de registro de preços para
futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos para operação dos sistemas de sonorização e comunicação
audiovisual, no Ministério Público do Estado do Amazonas, na cidade
de Manaus, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as
especificações e as condições constantes deste Edital e seus anexos.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa ARMANDO
MONTEIRO MAIA FILHO-ME, inscr i ta no CNPJ sob o n.º
05.491.663/0001-70, no valor global de R$ 43.335,00 (quarenta e três
mil, trezentos e trinta e cinco reais).

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recursos, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.0020/2017-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 2 de fevereiro de
2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 1º, inciso V, do Ato PGJ n.º
345/2007, e;

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o  M e m o r a n d o  n º .
371.2013.DSG.763551.2013.44215 (doc. 0173668, pág. 02), noticiando
eventuais irregularidades na execução do Contrato Administrativo n.º
023/2008-MP/PGJ pela empresa MM ENGENHARIA LTDA., inscrita no
CNPJ sob N.º 00.579.733/0001-22;

CONSIDERANDO a determinação, de ordem, do Exmo. Sr. Assessor
do Gabinete do GAJ Dr. Darlan Benevides de Queiroz, lançado no
anverso do documento 0173674, pág. 36, no sentido da perquirição de
provável conduta faltosa da Contratada, observada no curso da
execução do mencionado ajuste;

PORTARIA Nº 002/2018/CPL

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA